Liber.

magna reverentia disponit nos. Subest enim t̄ cum uolueris posse. Docuisti autem popl̄m tuum p̄ talia op̄a. qm̄ oportet iustum & humanum. & bone spei fecisti lios tuos. Qm̄ iudicas dans locum in peccatis penitentie. Si enim inimicos seruorum tuorum & debitos morti. cum tanta crucia si attentione & liberalitate dans temp̄ & locū p̄ que possint imitari a malitia. cum q̄nta diligentia iudicasti filios tuos. quox parentibz iuramenta & conuentiones dedisti bona rum pr̄missionum. Cum ḡ nob̄ disciplinā das. inimicos nr̄os multipli flagellas. ut bonitatem tuam cogitemus iudicantes. & cum de nob̄ iudicatur. sperem misericordiam. Unde & illis qui in uita sua insensate & inuste uixerunt. p̄ hec que coluerū debisti summa tormenta. Et cum in erro nis uia diutius errauerunt. Deos etiam tales hec que in manibz ^{animalibz} sunt supuacua. infantium insensatorum more uiuentes. Ppter hoc tanquam pueris insensatis iudicium in dersum declisti. Qui autem ludibriis & increpatiōnibz non correpti sunt. dignum dī iudicium expta sunt. Iuhi enī que patiebantur moleste ferebant. in qbz patientes indignabantur. Ph̄ec quos putabant deos in ipsis cum extimarentur. uidelicet illum quem olim negabant se nosse. dī in uerum agnouerunt. Propter quod & finis condempnationis eorum ue nuerit super illos. Vnde sunt autem omnes homines in qbz. non subest scientia dei. & de his que uidetur bona non potuerit intelligere cum qui est. neq̄ opibz atten dentes agnouerunt quis est artifex. sed aut ignem aut sp̄f. aut citatum aerem. aut ḡrum stellarum. aut int̄num aquā. aut solem aut lunam. rectores obitū tenari dos putauerunt sciant quanto his dn̄i

eorum specie. H̄ est. Specie enim gene rator: hec omnia constituit. Aut suar uitatem & opera eoz mirati sunt. inelli gant ab his quoniam qui hec constituit. fortior est illis. A magnitudine enim spe cie & creature cognoscibilitate poterit horū creator uideri. sed tamen adhuc in his minor est querela. & hi enim for tassis errant. deum querentes et uolen tes inuenire. Et enim cum in operibus illis conuersent inquirunt. et plausibz habent quoniam bona sunt que uidentur. Iterum autem nec his debet ignosci. Sicut tantum potuerunt scire ut possem illi mare sibi. quonodo huius dñi non facilius invenierunt. Infelices autem sunt. & inter mortuos spes ille. est. haut qui appellauerunt deos operam unum hominum. aurum et argentum artis inuentionem. et similitudines anima lum. aut lapidem inutilem opus manū antique. aut si quis artifex faber de sil ua lignum rectum secuerit. et humi docte erat omniē corticem. et artes sua usus diligenter fabri et uas utile. in conuersationē uite: reliqui s. autē eius operis ad preparationē esse abutatur. & religū horū quod ad nullum usum facit. lignum curuum & uerticibus plenum sculpit diligenter per natura tem suam. et per scientiam artis sue figuret illud. & assimilet illi et margini hominis. aut alicui ex animalibus illud comparere. per limiens rubricat. et rubricā dum faciens suo colorem ipsius et omniē maculam que in illo est perlūnter uam. faciat ei digram habitationem. in partē ponens illud. et confirmans ferōne forte radat prospiciens illud. sciens quoniam non potest se adiuuare.